令和 7年 7月２３日

報道機関各位

熊 本 大 学

「熊本大学共創学環の令和 8年度創設及び学環長候補

者選考」に係る記者発表の実施について

令和７年７月 18日付で、令和８年４月新学部組織(共創学環)の開設が、文部科学省から認め

られましたので、当該組織の概要を改めて説明させていただくとともに、共創学環長候補者を選

考しましたので、発表いたします。

広く一般の方々へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時： 令和 7年 7月 30日（水）  １3時 3０分～１4時 30分（予定）

２ 場 所： 熊本大学（北地区）多言語文化総合教育棟

３ 内 容： ・熊本大学共創学環の令和 8年度創設
        ・共創学環長候補者選考

４ 出席者：  学長                 小川 久雄

理事・副学長(教育・学生支援・労務担当)
兼 新学環設置準備室長                     水元 豊文

共創学環長候補者                   金岡 省吾

５ その他
  会見終了後、事務局で質問をお受けします。

【お問い合わせ先】

熊本大学人社・教育系事務課 共創学環教務担当

〒860-8555 熊本市中央区黒髪 2丁目 40番 1号

E-mail：jsj-kyoso@jimu.kumamoto-u.ac.jp

TEL：096-342-2309、2382 Fax：096-342-2310

【情報解禁日時】

令和 7 年 7 月３０日（水曜日） 記者発表終了後

取材ご希望の方は、本紙（連絡票）を FAXいただくか、以下の二次元バーコードからお申し込

みください。準備の都合上、7月 28日（月）正午までにご連絡ください。

【連絡票】

「熊本大学共創学環の令和 8年度創設及び学環長候補者選考」
記者発表

日 時：令和７年７月３０日（水）  １３時３０分～１４時３０分（予定）

会 場：熊本大学（北地区）多言語文化総合教育棟（熊本市中央区黒髪 2-40-1）

貴社名

ご回答者

氏名

TEL

E-mail

FAX

ご出席         人

無料駐車券

必要枚数
枚

※会場へのご来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学人社・教育系事務課 共創学環教務担当 宛

FAX送付先：０９６－３４２－２３１０

申込二次元バーコード

https://forms.office.com/r/pBbaXaGn6x